
Grundpreis Leistungpreis
von kW bis kW €/Jahr €/KW

0 1.000 1.126,56 8,21
1.001 2.000 2.232,14 7,10
2.001 4.000 4.003,03 6,22
4.001 100.000 7.524,31 5,34

Arbeitspreis: 0,210 ct/kWh

Berechnungsbeispiel: 2 Mio. kWh und 750 kW

Grundpreis: 1.126,56 €
Leistungspreis: 6.156,76 €
Arbeitspreis: 4.200,00 €
Summe Netzentgelt: 11.483,32 €

2. Entgelte für Entnahmestellen ohne Leistungsmessu ng  (inklusive vorgelagerte Netzkosten)

Grundpreis Arbeitspreis
von kWh bis kWh €/Jahr ct/kWh

0 2.000 3,24 2,43
2.001 10.000 18,84 1,66

Netznutzungsentgelte Gas

Jahresverbrauchsmenge

Stadtwerke Wertheim GmbH

Das Preisblatt ist gültig ab 01.01.2011 für das Gas netz der Stadtwerke Wertheim GmbH.

Grundlage aller Entgelte und Preise bildet das Energiewirtschaftsgesetz vom 13. Juli 2005 (EnWG) und die hiermit in Verbindung stehenden 

Verordnungen.

1. Entgelte für Entnahmestellen mit Leistungsmessun g (inklusive vorgelagerte Netzkosten)

Leistungsbereich

2.001 10.000 18,84 1,66
10.001 25.000 34,20 1,50
25.001 50.000 70,92 1,36
50.001 200.000 179,64 1,14

200.001 500.000 617,04 0,92
500.001 1.000.000 1.279,56 0,79

1.000.001 1.500.000 1.921,80 0,72

Berechnungsbeispiel: 35.000 kWh/Jahr

Grundpreis: 70,92 €
Arbeitspreis: 476,00 €
Summe Netzentgelt: 546,92 €

Lieferart ct/kWh

Kochen und Warmwasser 0,51
Tarifkunden 0,22
Sondervertragskunden 0,03

Jahrespreis
in € pro Messstelle/Jahr

G 2,5 bis G 6 10,51
G 10 bis G 25 23,75
G 40 bis G 100 115,92
> G 100 257,69
Mengenumwerter 512,76
TK-Komponente 73,96

Zählertyp

3. Höhe der zu leistenden Konzessionsabgabe

4. Preise für Messstellenbetrieb (Einbau, Betrieb u nd Wartung der Zähler)

Dieser Preis  beinhaltet die Kosten für den Einbau, den Betrieb und die Wartung des Zählers einschließlich der Investitionskosten 
(Messstellenbetrieb).
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5. Preise für Messung (Ablesung und Datenübermittlu ng)

Ablesungszyklus Preis in €/Jahr

RLM-Kunden
täglich 182,50
monatlich (vor Ort) 60,00
SLP-Kunden
jährlich (Turnusablesung) 1,75
monatlich 60,00

6. Preise für Abrechnung der Netzentgelte

Abrechnungszyklus Preis in €/Jahr

jährliche Abrechnung 5,74
halbjährliche Abrechnung 11,48
vierteljährliche Abrechnung 22,96
monatliche Abrechnung 68,88

7. Umsatzsteuer

Alle hier aufgeführten Preise sind Nettopreise. Hinzu kommt die gesetzlich vorgeschriebene Umsatzsteuer von zurzeit 19 %.
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